Liber

ad memoriam visi stat: et hic quedam unitas ex tri-
bus non ies naturae diversitate discretis: sed unius
us eiusdem substantiae: quod hoc totum intus est: et
totum unus animus. Sicut autem cum forma et spe-
cies corporis interierit: non potest ad eam voluntas
sensum reuocare cernetis. Ita cum imago quam
memoria gerit obliuione deleta est: non erit quod
animi actione formandam voluntas recordando
retoqueat.

De cogitationibus innoxius et de his que ab
acie recordatōis abigende sunt. **A. V.**

Ed quod puerum animum non solum oblitera-
veruet: non sensa nec expta perfingere ea que non exciderunt a augendo:
minuendo: comutando: et per arbitrio coponendo
sepe imaginatur quasi ita aliquid sit: quod autem scit: non
ita esse: aut nescit ita esse. In quo genere casuendū est: ne aut mentias ut decipiat aut opine-
tur ut decipiat. Quibus duobus malis euitatis
nihil ei obscurum imaginata phantasmata: sic nihil
obscurum expta sensibilia: et retentam memor: si neque
cupide appetantur si iuuantur: neque turpis fugiantur:
si offendantur. Non autem in his voluntas relictis me-
lioribus quida voluntas imbuta sit: atque ita et cum abs-
tinet prncipiose: et cum absurdo prncipio cogitat. Ma-
le itaque vivit: et deformis est in trinitate hoīs exte-
riorib; et illa trinitate: quod iterum imaginet: ex-
teriora tamen imaginatur sensibili corporali quod vi-
deos causa pepit. Nullus enim eis virtus posset eti-
am bene: nisi sensu rex imagines memoria
tenerent. At nisi per maxima voluntatis in su-
perioribus atque interioribus habiteret: eaque ipsa quod
comoda sunt foris corporibus: siue in imaginibus
corporis: nisi quod in eis capit ad meliorē veri-
orem virtutem referat: atque in eo sine cuius intuitu
hagēda iudicat acqescat quid aliud facimus
nisi quod nos apud facere prohibet dices: Nolite
formari huic seculo: quapropter non est ista tri-
nitatis imago dei. Ex ultima quippe i. corpora crea-
tura qua superior est anima: in ipsa anima fit sensus
corporis: nec tamē est oīno dissimilis. Quid
enī non per suo genere ac per suo modulo ha-
bet similitudinem dei: quando quidem deus
fecit omnia bona valde: non ob aliud nisi quia ip-
se summe bonus est. In quantum ergo bonū
est quicquid est in tantum secundum quoniam longe di-
stantem: habet tamen nonnullam similitudi-
nem summī boni: et si naturalem virtutem rectam et
ordinatam: si autem virtutem: virtutem turpem atque p-
uersam. Nam et anime in ipsis peccatis suis:
non nisi quandam similitudinem dei: super-
ba et prepostera et ut ita dicam) seruili liber-
tate sectantur. Ita nec primis parentibus no-
stris persuaderi peccatum posset: nisi dicere